

TECHNIK RACHUNKOWOŚCI wykonuje czynności związane z prowadzeniem rachunkowości w różnego rodzaju podmiotach, prowadzi ewidencje podatkowe.

## TECHNIK RACHUNKOWOŚCI

### Prowadzi rachunkowość

Dokumentuje i ewidencjonuje operacje gospodarcze

Przeprowadza i rozlicza inwentaryzacje

Sporządza sprawozdanie finansowe i przeprowadza analizę finansową

### Rozlicza wynagrodzenia i daniny publiczne

Rozlicza wynagrodzenia

Rozlicza podatki i inne daniny publiczne

Sporządza dokumenty dotyczące rozliczeń z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych



### ja, ty, my, oni...

Praca wymaga dużej koncentracji, dokładności i systematyczności. Wykonywane zadania będą dokładnie regulowane przepisami i procedurami. Od twojej pracy będą zależne inne osoby. Często będziesz pracować pod presją czasu. Wykonywana praca jest dość monotonna, nużąca i powtarzalna.



### kariera edukacyjna

Podobne umiejętności mogą być przydatne także w zawodach: technik prac biurowych, technik spedytor, technik logistyki, technik ekonomista, technik administracji. Musisz sprawnie posługiwać się komputerem i być gotowym do uczenia się nowych programów.



### warunki pracy

Czas pracy w tym zawodzie jest ściśle uregulowany (8 godzin dziennie), godziny są stałe, a praca wykonywana jest w dzień i tylko w dni robocze. W firmach prywatnych zdarza się jednak, iż wymaga się pracy w godzinach nadliczbowych, co wiąże się z rodzajem ich działalności. W zawodzie nie ma konieczności wyjazdów i systemu zmianowego. Cały dzień będziesz pracować, siedząc w pomieszczeniach zamkniętych, przy komputerze. Praca technika rachunkowości odbywa się w biurze i opiera się przede wszystkim na wykorzystaniu komputera oraz innego sprzętu biurowego (faks, telefon, kserokopiarka). Niektóre z realizowanych czynności wymagają wyjścia na zewnątrz: do banku, urzędu skarbowego.



### kariera zawodowa

Możesz pracować w działach finansowych (księgowości) we wszystkich podmiotach gospodarczych, bankach, instytucjach ubezpieczeniowych, urzędach skarbowych, urzędach administracji samorządowej i centralnej, prywatnych firmach czy biurach rachunkowych. Praca w tym zawodzie stwarza możliwość awansu na księgowego, specjalistę, głównego księgowego, samodzielnego księgowego.